FIDEICOMISO - FIDUBOGOTA PROYECTQ CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA
CONVOCATORIAN® 22 - "CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA A LOS CONTRATOS DE DISENO Y CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE URBANISMO Y CONSTRUC CION DE
PROYECTOS DE VIVIENDA DE INTERES PRIORITARIC (VIP), SUSGRITOS DESDE EL PATRIMONIC AUTONDMO FIDEICOMISO FIDUBOGOTA $.A PROYECTO CONSTRUCCIGN VIVIENDA NUEVA, PARA LOS PROYECTOS
PORTALES DE ARBORIZADORA, LAS CASONAS Y ARBORIZADORA BAJA MZ 54 Y 55, DE LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR, EN BOGOTADC *

VERIFICAC!ON REQUISITOS HABILITANTES

PR

CONSORCIO SEGURA - CASTRD 2
CONSORCIO INTERVENTORIAS CVP 3

Técnico: El proponsnte debe aclarar en documentos soportes certificaciones toda vez que para
la presente convocatoria, se considera objeto de interventoria en edificaciones completas ¥
terminadas, aquellas en donde ia etapa de construccién haya sido conciuida y entregada a
satisfaccion del representants legal del propietario de la obra o funcionario competente para ello
y @ste lo certifique como tak.
Juridica: Debe corregir |a péliza por cuanto esta se encuentra expedida a favor de Entidad
estatal y el beneficiario de la misma es el Fideicomiso Fidubogotd S.A. persona de derecho
privado, por tanto se requiere GoMegir esta circunstancia en fa péliza otorgada.
Técnico: De acuerdo al parrafo tercero del numeral 4.3.1 "EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA
HABILITANTE BEL PROPONENTE' del Pliego de Condiciones, donde sefiala " §i la
experiencia especifica es acreditada por mas de uno de los integrantes del conscreio o union
temporal, aquel que aporte la interventoria en mayor drea en contratos de proyectos de vivienda,
- - . raspecto de los otros integrantes, deberd lener una participacién igual ¢ superior al 51%. LA
CONSORCID SEGURA - CASTRO Mo Habilitado No Habilitado HAbiiade |\ TI0AD SOLICITA SUBSANAR EL REQUISITO GON LA EXPERIENGIA D PABLO MAURICIO
CASTRO AVILA,
Juridica: Debe coregir la poliza por cuanto esta se encuentra expadida a favor de Entidad
estatal y el beneficiario de fa misma es el Fideicomiso Fidubogotd S.A. persona de derecho
privado, por tanto se requiere corregir esta circunstancia en la poliza otorgada.
Juridica: Debe corregir la pdiiza por cuanto esta se encuenlra expedida a favor de Entidad
CONSORCIQ INTERVENTORIAS CVP Habilitado No Habilitado Habilitado estatal y el beneficiario de la misma es el Fideicomiso Fidubogota S.A persona de derecho

privado, por tanto se requiere corregir esta circunstancia en 1a poliza otorgada.
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CONVOCATORIA N° 22 - “CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA A LOS CONTRATOS DE DISENG Y CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE URBANISMO Y GONSTRUCCION DE PROYECTOS DE VIVIENDA DE

INTERES PRIORITARIO (VIP), SUSCRITOS DESDE EL PATRIMONIO ALTONCMO FIDEICOMISO FIDUBOGOTA S.A. PROYEGTO CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA, PARA LOS PRDYECTOS PORTALES DE ARBORIZADORA, LA CASONA Y ARBORIZADDRA
BAJAMZ 54 Y 65, DE LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR, EN BOGOTAD.C. "

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES DEL PROPONENTE

26 de diciembre de 2013 2 de enero de 2014

CUGUALES SEREALZO LA )
. INTERVENTORIA, IGUAL O
L _WPEWA-Z&.Z’!& M2

st b corlifisasion |

CONTRATO No. 514 DE 2001/ IDU {instituto de
Desarrofio Urbano - Bogotd): “"Realizar los

estudios y diseflos de fa Estacion de Cabecera y - NO CUMPLE NQ El objeto det contrato NG es de INTERVENTGORIA.
el Patio (garaje) de la Troncal Améncas, para ef
- i ) _|oroyeclo Transmilenio”,
) acredifar experfencia
Jlespecifica en  Interventoria
ol téonica, administrativa ¥ CONTRATO OE INTERVENTORIA No, MC'IT‘ 1._E pr.opnnente debe aflarar en documentos soportes la cen\ﬂcacién }oda vaz
fnanciera en disefio 06-07 / METRO CALI S.A. "INTERVENTORIA que el namero 5. sefiala: "Que &f contrato MC-IT-06-07 se encuentra finalizado en
Y ire sU efecucion y estd procediende af recibo y liquidacidn de! contrate * Para la
ion o ot o TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, i ? ? ! - Pa
construccidn  de proyectes de SOCHAL v AMBIENTAL DE LA presente convocatonia, Se considera objeto de intervertoria en adificaciones
vivienda, y/o obo tipo de completas y terminadas, aquellas en donde la etapa de construscién haya sido
o CONSTRUCCION ~ DE LA ESTAGCION \ e I
edificaciones para usc humano TERMINAL FUERTO MALLARING Y OBRAS 6.B95,00 sijsl|sl|s|s]|s] s S NO concluida y entnfegad.a a satistaccién del represen!:anhe legal d.e.l propietario de
terminales de fransporte, la obra o funcionario competente parz ello y éste io certifigue como tal.
(g.‘f' . ae administ 'L: COMPLEMENTARIAS, LAS CUALES HACEN sl 2._ Etarea construida de Espacio Publico Externo (77.833 M2} no es valida en esta
€ 'C"?S teni n;’ f's & Nto‘j' ?:/’?AZEPO[.)QEI"LE I\?[SSTE’SADE”\.;;%?Q?;?SS gg acreditacion, como se expresa en el numeral 4.3.1 "EXPERIENCIA ESPECIFICA
i |escuefas, colegios, oficinas, etfc), AS! MINIMA HABILITANTE DEL PROPDNENTE - ANEXD § se debe indicar el "drea
- liniciadas vy terminadas durante |SANTIAGO DE CAL™ construida cubierta del total de la obra objeto de interventoria.*
ilos  afimps  quince (15) aflos
anteriores a la fecha de cierre
del presente proceso, mediante ¢ El proponente debe actarar en documentos soportes fa certificacion toda vez que
ONTRATO No. 595 DE 2011 ! EDU (Empresa
la  presenfacidn  de  mdximo ige Desarrolio Urbano . Medsiin) en NOTA se sefala: "z fa fecha oe expedicidn de Iz prasents certificacion hacemos
MCO (5 cenifcaciones de TNTERVENTOR) rECHCA e o il N85 8 2077 oo o s vt
w y fiqui . !
CINCO (5) Contratos. ADMINISTRATIVA,  FINANCIERA, LEGAL Y 3.02998 S| s | sl [s|st]| st St NO variar und vez esta liquidado el contrato”. Para 12 presente convocatoria, ge
AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE '
considera Objato de interventoria en edificeciones completas y terminadas,
LA SEGUNDA ETAPA DE LA SECCION aguelias en donde la etapa de construceién haya sido concluidz y entregada a
ESCUELA JUAN XXill QE LA INSTITUCION satistaccién del representante legal del propietario de la obra o fupcionarie
EDUCATIVA DE MEDELLIN". compatente parz ello y éste lo certifigue como tal.
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CONVOCATORIA N° 22 - "CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA A LOS CONTRATOS DE DISERO Y CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE URBANISMO ¥ CONSTRUCCION DE PROYECTOS DE VIVIENDA DE
INTERE S PRIORITARIO (VIP}, SUSCRITOS DESDE £L PATRIMONIO AUTONCMO FIDEICOMISO FIDUBOGOTA SA. PROYECTO CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA, PARA LOS PROYECTOS PDRTALES DE ARBORIZADORA, LA CASONA Y ARBORIZADDRA
BAJAMZ 54Y 55, DE LA LOCALIDAD DE CHIDAD BOLIVAR, EN BOGOTAD.C. "

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES DEL PROPONENTE

NO HABILITADO

2 de enaro de 2014

L CERTIFIGACIONES - .

: SUPERIOR & 24 373 M2

Actividades éajitideg -

Fisra de fa perusna Hue y

[

acreditar experiencia
specifica  en Irterventoria
| técnica, acministrativa v

|financiera  en  disefic  y
construccion de proyectos de
|vivienda, o ofre fipo de
.-ledificaciones para uS0 humano
: Ifferminales e fransporte,
' jedificios administrativas,
escuelas, colegios, oficinas, ete),
iniciatlas y ferminadas durante
05 dltimos quince {15) affos
anteriores a la fecha de cleme
del presente procesn, mediante
la  presentacidn de mdaximo
CINCO  (5) certificaciones de
- {CINCQ (8) Contratos.”

CONTRATO No. 2007-01508 / BAVARIA S.A.
“Interventoria Técnica y Administrativa de las

Si bien el area total construida certificada es de 18.428 M2, e! area bajo cubiertz es
de 7270 M2. Gomo se expresa en & numeral 4.2.1 de los plieges de condiciones

obras civites para la Construccion del nuevo 7.270,00 si|si|s|a]ls|s s s st "EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA HABILITANTE DEL PROPONENTE -
Centro de Distribucidn de Bavana SA. en la ANEXO 8" |a certificacion debe indicar &l "drea construida cublerta def total de la
cidad de thagud”. obra objeto de intarventoria "

BAVARIA S.A. "NTERVENTORIA TECNICA 5

AOMINISTRATIVA PARA LA CONSTRUGCION '

DE ESTRUCTURA DEL DEPOSITO, SALA DE La certificacion no incluye ef area consiruida cubierta def total de 1a obra objeto de
MAQUINAS, SUBESTACION  ELECTRICA interventoria y las aclividades ejecutadas, ef proponente anexé la Licencia de
PRINCIPAL ¥  TIERRA  DIATOMACEA 8.567.92 St MO & 18| s NOol s st sl Construccion No, 392-2005 del 17 de noviembrs def 2005 eriida por el

GASTADA. INTERVENTORIA TECNICA PARA
LA CONSTRUCCION DE LA ACOMETIDA DE
AGUA POTABLE DESOE LA REQ DE EMCALS
MUNICIPIO DE YUMBO, VALLE DEL CAUCA"

Departamento de Planeacién del Municipio de Yumbo - Valle del Cauca y el
presupuesto de cbra, en él se indica las aclividades y cantidades de obra.
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FIDEICOMISO - FIDUBOGOTA PROYECTC CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA

ATOR!A N° 22 - "CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
VIVIENDA DE INTERES PRICRITARIC (VIP), SUSCRITOS DESDE EL PATRIMONIO AUTONO

(

MO FIDEICOMISQ FIDUBOGOTA 8 A PROYECTO CONSTRUGCION VIV

CASONAS Y ARBORIZADORA BAJA MZ 54 Y 55, DE LA LOCALIDAD OE CHJDAD BOLIVAR EN BOGOTA DG, "

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES DEL PROPONENTE

ok A s
26 DE DICIEMBRE DE 2013

2 DEENERO DE 2014

BOGOTA

LEGAL Y FINANCIERA A LOS GONTRATOS DE DISERO Y CONSTRUGGION DE LAS OBRAS DE URBANISMO Y CONSTRUCCION DE P HUC?HNH
ENDA NUEVA, PARA LOS PROYECTOS PORTALES DE ARBORIZADORA, LAS

43

CERTIFICACIONES
ETs
-4
]
. ! a |¥|sc
: METROSCUAORADOSSOBRE | . |~ | s £l 182
" - - LOS GUALES SE REALIZO LA el ELORY S5 EdE {28 e
R 1SITO CE 16 B : HE : e ® ] 2] sy g e ACH
satsiro ERTIFIGAGION { INTERNVENTORIAMAYORA | A"9°8 | 5 | 5-p | & L8 I5g ORSERVACIONES
24273 M2 El&8i8 | & 8% =3
L Bl ¢ 2 138 =
e R Rt -
k-4 [} -4 3 & & 3
S 1 5|s |« 228l as
) g = £ 5 > |23 E g
T3 3 2ls | B8 |E%E8
w | 2 | & | & = 1 & WA FEF
Interventoria Técnica, financiera y administrativa del
disefio y construccion del edificlo Balcones de Fiipo, B.670,000 sl B3] 51 51 St | NO | S 1 | De acuerda at parrafo tercero del numeral
4,31 "EXPERIENCIA ESPECIFICA MiNiMA
ubicado en la Galle 143 No. 17 - 04 de Bogota HABILITANTE DEL PROPONENTE" det
Acreditar experiencia especifica en interventoria al disefio y construccidn de vivienda en Pliego de Condiciones, dorde sedala: ' Si
. . _ el proyecto Edificio Don Sebastidgn de cuarenta la experiencia especifica es acreditada por
Interventaria técnica, administrativa y gspartamentos, sGtano y lar piso parqueadero y mas de uno de ios Integrantes del consercio
477279 St NO SI il si NO Sl St .
. R Zonas comunes 2de 2 Bto pise apartamentos. © union temporat, aguel gue aporte a
financiera en construccion de proyectosde ||\ uo en Is Galle 47 A No. 27 A . G327 . 45 intsrventoria en mayor drea en contratos de
- . . 3 royectas de vivienda, respecto de los otros
vivienda o en construccién y disefie de Bogotd D.G B . g o
Y Interventoria al disefo y construccion de vivienda en 3l integrantes, debera tener una participacian
royectos de vivienda iniciadas y terminad | Edificio Bamboo Loft: di h ‘g2l o superior a1 51%. LA ENTIDAD
proy nda ini yterminadas jel proyecto Edificio Bamboo Lofts, de diez y ocho SOLICITA SUBSANAR EL REQUISITO
1 ot i d
durants los Gifimos 8 afios anteriores a 1a fecha (18} apartamentlos, sétano y Ter piso parqueadero y 217519 Si NO Si 81 Si NO | 8t 81 CON LA EXPERIENGIA DE PABLO
zonas comunes, 2do a Blo piso apariamentos, MAURICIO CASTRD AVILA
de clerre del presente precesa ubicade en ia Calle 114 A No_21 - 52 Bogeta D.C.
Interventor técnico v administrative del disefio y la
censtrugcion de los siguientes proyectos en Bogota
D.C! San Diego 3, Porai del Lago, Gampobeio I, Gertificacién expedida a2 Dariel Segura
4 I
Campobel! I, Gampobelo 1L, Bridge Point 127, Divina 9.571.85 Si NO | NO 8l NO | NO | 8! 8 Vasquez
casas y apartamentos, Estudic 116, Round Square
116, Campabela V.
TOTAL CERTIFICAQO 65.182.83
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FIDEICOMISG - FIDUBOGOTA PROYECTO CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA HUWQNR

CONVOCATDRIA N° 22 - *CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA A LOS CONTRATOS DE DISEND Y CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE URBANISMO Y CONSTRUCCION DE PROYECTOS DE
VIVIENDA DE INTERES PRIORITARIC (VIP), SUSCRITOS DESDE EL PATRIMONIC AUTGNOMO FiDEICOMISO FIDUBOGOTA S.A PROYECTO CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA, PARA LOS PROYECTOS PORTALES DE ARBORIZADORA, LAS
CABONAS Y ARBORIZADORA BAJA MZ 54 ¥ 55, DE LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR, EN BOGOTAD.C "

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES DEL PROPONENTE

26 DE DICIEMBRE DE 2013 2 DE ENERQ DE 2014

GERTIFICACIONES .
i ] H. b
-~ =2
. -
. ta
. . w [P |zg
METROS CUADRADOS SOBRE o 5 5 R g = . .
) : - ’ - LOS CUALES SE REALIZO LA | . g1 5 = 2|8 JEX
RE 3 I . : RTIFICACH Ry : : 5 E 3 - = IBSERVACIONES
QUISITO 1 CERTIFICACHON INTERNVENTORIAMAYOR A | A7®08 | E7} 5 | | & Z02 |°% o
24273 M2 e[ 81435 1E 3 |5 |=3
g k] = 2 ¢ |28 =
I Sl .=
o © 2 MR R
ks e 3 hd 3 Fi] 2
x b @ ] - - ‘s
SlE| 818212 585
. . | = = 8 o 3 1o of = 3]
A3 B . ‘ : R I - O N TN - L. S (R O Xt A
] e Acreditar experiencia especifica en Interventoria Técnica, administrativa, ambiental y
] - . - . financiera para el urbanismo y construccion de 62
Interventoria técnhica, administrativa y . X ) . T .
viviendas de interés social, del proyecto Ciudadela 4340 sl NO s si si NO st si Certificaciébn  expedida a Juan Carlos
financiera en construccion de proyectos de  [a Bosque segan Convenic Fondo Nacional de Belalcazar
vivienda o en construccion y disefio de Ahorra y El Instituto de vivenda de interés social y si
reforma urbana del Municipio de Paipa.
proyectos de vivienda iniciadas y terminadas [inerventoria técnica, adminisirativa, fimanciers y
durante los (Himos 8 afios anteriores a ia fecha amb\enral de Ia. c_:onstrucc:on de mil cincuenta y 20551 00 sl st S| si sl sl s1 sl Cerlificacién  expedida @ Juan Carlos
cince (1.055} viviendas en el Deparnamento de ' Beilalcazar
de cierre del presente proceso Casanare.
TOTAL CERTIFICADO 43 881,00
Elaboré ' Revisd - Aprobé
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FIDEICOMISO - FIDUBOGOTA
PROYECTO CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA ALCALDIA MAYOR

DEBOGOTAD.C.

Caja
CONVOCATORIA N° 22 DE 2013 VIVIENDA POPULAR
VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

OBJETO “CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, |LEGAL Y FINANCIERA A LOS CONTRATOS DE DISENO Y
CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE URBANISMO Y CONSTRUCCION DE PROYECTOS DE VIVIENDA DE INTERES PRIORITARIO (VIP),
SUSCRITOS DESDE EL PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO FIDUBOGOTA S.A. PROYECTO CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA,
PARA LOS PROYECTOS PORTALES DE ARBORIZADORA, LA CASONA Y ARBORIZADORA BAJA MZ 54 Y 55, DE LA LOCALIDAD DE
CIUDAD BOLIVAR, EN BOGOTA D.C

, G e NO HABILITADA
FECHA DE CIERRE DEL PROCESO . 26 de diciembre de 2013
NDMBRE DEL. PROPDNENTE: ESTUDIOS TECNIGOS Y ASESDRIA- ETA S.A
REPRESENTANTE LEGAL JAIME CARRIZOSA L ORA
NUMERQ DEL PROPONENTE 1
REQUISITO DE LA
CONVOCATORIA VERIFICACION No. FOLIOS OBSERVACIONES
4.1.1. Carta de Se encuentra firmada por la representante legal de la persona
Presentacion de la CUMPLE 3A4 furidica, como consta en e Certificado de Existencia y
Propuesta Representacién a folio 13 a 17
Cumple con los requisitos, fecha de expedicién, duracion de la
. sociedad y capacidad del representante legal por cuanfo se adjunta
L. Cl . . .
4.1 2Ju?ii?fa dad CUMPLE 13a18 copia del acta 1404 del 23 de diciembre de 2013, mediante la cual

se autoriza al representante legal a presentar oferta en la presente
cenvocatoria.

Aporta certificado de pago de aportes parafiscales debidamente
4.1.3. Certificacion de CUMPLE 53 2 55 suscrito por la revisora fiscal que figura en el certificado de

Aportes a existencia y representacion legal de la empresa y aporta ademas
las planillas de pago.

Cumple con los requisitos, fecha de expedicién, actividad 7110 Ia
4.1.4.RUP CUMPLE 21a34 informacion se encuentra vigente y en firme

Cumple con los requisitos de vigencia, asegurado y tomador. Con
un valor asegurado $114.471.468. sin embargo debe corregir la
4.1.6. Garantia de SUBSANAR 37 Aad péliza por cuanto esta se encuentra expedida a favor Entidad
Seriedad de la Oferta : Estatal, y el beneficiario de la misma esto es el FIDEICOMISO
FIDUBOGOTA S.A es una persona de derecho privado, por tante
se requiere corregir esta circunstancia en la péliza otorgada

. . Se verifico de las paginas web de la Procuraduria General de la

4.1.7 Verificacion CUMPLE NA Nacion, de la Cantraloria General de la Repiblica y de la Policia
Antecedentes Nacional y se encontré que ni representante legal ni la empresa

presentan antecedentes que los inhabiliten para contratar.

NO HABILITADA

A OE CIERRE DEL PROCESO ' 36 de diciembre de 2013
NOMBHE DEL PROPONENTE. CONSORGIO INTERVENTORIAS GVP
RAFAEL FERNANDO ESCOBAR LLANOS 20%

INTEGRANTES RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO CASAS 20%
JUAN CARLOS BELALCAZAR BENITEZ 60%
REPRESENTANTE LEGAL RAFAEL FERNANDOQ ESCOBAR LLANOS
NUMEROQ DEL PROPONENTE 2z
REQUISITO DE LA
VERIFICACION . FOLI OBSERV
CONVOCATORIA E No. FOLIOS BSERVACIONES

4.1.1. Carta de

Se encuentra firmada por la representante legal del consorcio,

Presentacién de la CUMPLE 3A4 como consta en documento de conformacién del mismo a folios 3a|
Propuesta 5 4

/’/



412 Capacidad Los miembros del consorcio agreditan en debida forma sus

L CUMPLE 26 a37 calidades de profesionales en Ingenieria Civil, aportando ademas el
Juridica respectivo certificado de vigencia COPNIA
4 .1.3. Certificacion de CUMPLE 28 2 40 Aporta certificado de pago de aportes parafiscales debidamente por
Aportes cada uno de fos miembros det consaorcio.
los certificados RUP de los miembros del consorcio cumplen con
4.1.4. RUP CUMPLE 160 a 195 los requisitos, fecha de expedicion, actividad 7110 fa informacion
se encuentran vigentes y en firme
Cumple con los requisitos de vigencia, asegurado y tomador. Con
un valor asegurado $114.471.500. sin embargo debe corregir ta
4.1.6. Garantia de

poliza por cuanto esta se encuentra expedida a favor Entidad

SUBSANAR 37 A-41 Estatal, y el beneficiario de la misma esto es el FIDEICOMISO
FIDUBOGOTA S.A es una persena de derecho privado, por tanto
se requiere corregir esta circunstancia en la poliza otorgada

Seriedad de |la Oferta

Se verifico de las paginas web de la Procuraduria General de ta

4 1.7 Verificacion CUMPLE NiA Nagcion, de la Contraloria General de la Republica y de la Policia

Antecedentes Nacional y se encontré que ni representante legal nila empresa
presentan antecedentes que los inhabiliten para contratar.

NO HABILITADA

FECHA DE CIERRE DEL PROCESO

26 de diciembre de 2013
NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSQRCID SEGURA CASTRO
] DANIEL SEGURA VASQLUEZ 49%
N
& TEGRANTES PABLO MAURICIO CASTRO AVILA 51%
“TREPRESENTANTE LEGAL PABLO MAURICIO CASTRO AVILA
NUMEROQ DEL PRDPONENTE 3
REQUISITO DE LA ;
CONVOCATORIA VERIFICACION No. FOLIOS OBSERVACIONES
4.1.1. Carta de Se encuentra firmada por la representante legal del consorcio,
Presentacion de la CUMPLE 1a2 como consta en documento de conformacion del misme a folios 11
Propuesta atz
; Debe subsanar el documento de conformacion del consorcio de
1.2, id Lo
4.1.2 Capac ad SUBSANAR 11a12 manera que cubra el plazo de duracion exigido en el numeral 3
Jurldica literal D del numeral 4.1.2 de los términos de referencia
4.1.3. Certificacion de Aporta certificado de page de aportes parafiscales debidamente por
CUMPLE 13a16 i N
Aportes cada uno de los miembros del consorcio.
los certificados RUP de los miembros del consorcio cumplen con
4.1.4. RUP CUMPLE 17 a 32 los requisitos, fecha de expedicion, actividad 7110 Ia informacian
se encuentran vigentes y en firme
Cumple con los requisitos de vigencia, asegurado y tomador. Con
. un valor asegurado $114.471.468. sin embargo debe corregir la
4.1.6. Garantia de SUBSANAR 33234 pdliza por cuanto esta se encuentra expedida a favor Entidad
Jeriedad de la Oferta Estatal, y el beneficiario de la misma esto es el FIDEICOMISO
R FIDUBOGOTA S.A es una persona de derecho privado, por tanto
se fequiere corregir esta circunstancia en la poliza otorgada
- . Se verifico de las paginas web de fa Procuraduria General de la
417 Verificacion Nacién, de la Contraloria General de la Republica y de la Policia
CUMPLE N/A ) . ,
Antecedentes Nacional y se encontro que ni representante legal ni la empresa
L presentan antecedentes que los inhabiliten para contratar.

EVALUO: APROBO;

e ~
i £ —

AYDEE MARYGLIA BPL[O MAGALY CALA RCDRIGUEZ

ABOGADA DIRECTORA JURIDIGA
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CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR
SUBDIRECCION FINANCIERA

EVALUACICON FINANCIERA

Proceso CvP-LC-022-2013

BOCOTA

HUCYANA

EN BOGQTAD.C.”

OBJETQ: LA CAJA DE LA VIVENDA POPULAR, REQUIERE “CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL ¥ FINANCIERA A LOS CONTRATOS DE DISENO Y CONSTRUCCIDN DE LAS OBRAS DE URBANISMD Y CONSTRUCCION DE PROYECTOS DE VIVIENDA DE INTERES h
PRIORITARIO {VIP}, SUSCRITOS DESDE EL PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO FIDUBOGOTA S.A. PROYECTO CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA, PARA LOS PROYECTOS PORTALES DE ARBORIZADORA, LAS CASONAS Y ARBORIZADORA BAJA MZ 54 ¥ 55, DE LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR,

No de
VALOR CTO DE VALOR CTO
PROYECTO No de VIP S;vmlg\f OBRA INTERVENTOR'A
Presupuesto Oficial Proceso Portales de Arborizadora 80 4.96 $2.923.920.000 8 175.435.200
Las Casonas 90 5,58 5 3.289.10.000 | 5 197.364.600
Arborizadora Baja Mz 54 v 55 352 21.824 § 12.865.248.000 5771.914.880
Total - Convocalorias 522 § 19.078.578.000 AT
PRESUPUESTO OFICIAL PROCESO 5 1.144.717.680
CRITERIO:  Requisitos Minimos Habilitantes de contenida Financiero Fecha cierre del procaso: 26 de diciembrede 2013
FEHAS - RUP
£
g Prapenente NIT Integrantecl;::;:i':mpural ° Expedicion Inscripgién Ultima renovacidn Actualizacion Ng:ﬁg;yt{ﬁ;a;te Indicador Propenente (Consolidado para {.T. y Consorcios) n uiiiit::iﬁzl:;fms M\‘ni:;?:g::gan GALIFICAGION Observaciones
: .T.
Patrimanio % 115%] > 30% CUMPLE
Pabio Mauricio Caslro Avila 23-dic-13 22-00l-12 N/A 23-ago-13 200340-7 -
CONSORCIO " indice de Liquidez {iL) {Veces) 4 | > 13 CUMPLE HABILITACO
SEGURA CASTRO ] R
Nivel de Endeudamiento {NE) (%) 2%| <« 70%| CUMPLE
Daniel Segura Vasquez 23-dic-13 30-nov-10 30-nov-12 14-nev-13 80.194.700-0
Capital de Trabajo (KT) (%) 68%| > 30%| CUMPLE
Rafael Fernando Escobar Llanos 24-dic-13 28-5ep-12 NiA 12-abr-13 79623.948-5  |Patrimonic % 435%| > 30% CUMPLE
COHSGF_CiO NIA Rtael Eduardo Zambrana 24-dic-13 11-nov-09 07-nov-12 16-jul-13 10.252.0476  |indice de Liquidez {IL) (Veces) 15| > 13| CUMPLE HABILITADO
Interventoria CVP
Nivel de Endeudamiento {NE) (%) 18%| <« 70%| CUMFLE
Juan Carlog Belalcazar Benltez 28-dic-13 28-ag0-09 10-ago-12 29-u-13 79.488.070-8
Capital de Trabajo (KT) (%) B%| > 30%| CUMPLE
Palrimonic % 223%| > 30%|  CUMPLE
indice de Liquidez (IL) {Veces) 21 > 13 CUMPLE
3 ATA S.A. 890.201.949-6 N7A 18-dic-13 29-sep-09 141092012 NFA N/A HABILITADO
Nivel de Endeudamiento (NE) (%) 50%| < 70%| CUMPLE
Capital de Trabajo (KT) (% 47%( > 0%  CUMPLE
Aprobé
AMERICXF NTERO
Gk HEE] Subdirectora’r (E)

Subdijeccién Financiera

EVALUACION FINANCIERA CVP- LC-022-2013 INTERVENTORIA
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